
ZARZĄDZENIE NR 0050/61/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768) oraz § 8 Uchwały Nr XXX/218/22 Rady 
Gminy Raczki z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2022 r. zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 106.242,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 98.807,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 98.807,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 106.242,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 37.282.065,95 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.791.612,67 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 10.494.453,28 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 39.802.291,53 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 26.925.942,47 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.876.349,06 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: D3D45907-253E-40A1-B272-91C118B5DB6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/61/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 6 września 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 10 831 047,00 7 435,00 10 838 482,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 63 545,00 7 435,00 70 980,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 15 980,00 15 980,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

8 545,00 -8 545,00 0,00 

Razem: 31 757 185,61 7 435,00 31 764 620,61 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
90 262,96 0,00 90 262,96 

 75495  Pozostała działalność 90 262,96 0,00 90 262,96 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 90 262,96 -90 262,96 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 90 262,96 90 262,96 

Razem: 5 521 445,34 0,00 5 521 445,34 
 

Id: D3D45907-253E-40A1-B272-91C118B5DB6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/61/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 6 września 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 450 000,00 0,00 450 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 9 895 473,48 7 435,00 9 902 908,48 

 80101  Szkoły podstawowe 6 252 345,48 -8 545,00 6 243 800,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 682 168,24 -1 222,24 680 946,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 97 737,12 -175,12 97 562,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 131 204,64 -7 147,64 3 124 057,00 
 80195  Pozostała działalność 358 182,00 15 980,00 374 162,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13 366,80 13 366,80 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 613,20 2 613,20 

Razem: 33 828 472,19 7 435,00 33 835 907,19 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 54 728,96 0,00 54 728,96 

 75095  Pozostała działalność 328,96 0,00 328,96 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280,92 -280,92 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48,04 -48,04 0,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 280,92 280,92 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 48,04 48,04 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 89 934,00 0,00 89 934,00 

 75495  Pozostała działalność 89 934,00 0,00 89 934,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  75 800,00 -75 800,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 13 878,00 -13 878,00 0,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 0,00 75 800,00 75 800,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 13 878,00 13 878,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 213,00 -213,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38,00 -38,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
5,00 -5,00 0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 213,00 213,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 43,00 43,00 

Razem: 5 516 384,34 0,00 5 516 384,34 
 

Id: D3D45907-253E-40A1-B272-91C118B5DB6A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/61/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 6 września 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

W wyniku zmiany rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej m.in. w zakresie środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy i klasyfikacji wydatków finansowanych tymi środkami, dokonano przeniesienia 
planowanych dochodów i wydatków w tym zakresie do właściwych podziałek klasyfikacji budżetowej 
(zmniejszenia i zwiększenia klasyfikacji o łączną kwotę - 98.807,96 zł). 

Ponadto w związku z otrzymaniem kolejnej puli środków w kwocie - 7.435 zł na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa zachodzi potrzeba zwiększenia planu dochodów o tą kwotę. Przeznacza się ją na 
wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Id: D3D45907-253E-40A1-B272-91C118B5DB6A. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

